—1—

江苏省教育系统关心下一代工作委员会文件

苏教关委〔2021〕3 号

关于组织开展“工作创新奖”
第五次评审表彰活动的通知

各设区市教育局（系统）关工委、各高等学校关工委：

为总结宣传推广各地各校教育关工委创新工作经验，打造新

的工作品牌、平台，积极推进关工委优质化建设工作，根据省教

育厅办公室印发的《江苏省教育系统关心下一代工作 2021 年工作

要点》，今年将组织开展“工作创新奖”第五次评审表彰活动。

现将有关事项通知如下：

一、表彰范围

本次“工作创新奖”的表彰范围为：市、县（市、区）教育

局（系统）关工委或高校关工委组织开展的，内容或组织方式上

具有创新性，并符合以下标准的品牌工作和活动：

—2—

1.紧密围绕立德树人的根本任务，密切配合主渠道，能够充

分发挥关工委及“五老”优势和独特作用；

2.工作方法和内容能够紧跟时代步伐、与时俱进，具有创新

性，富有特色；

3.在一定范围推广，形成了比较成熟的工作机制，取得了良

好的实际效果，发挥了示范带动效应。未在前四次创新奖评审中

获奖。

“工作创新奖”设一等奖和二等奖，普教系统和高等学校分

开评审。

二、活动安排

1.申报。普教系统先由各设区市教育局（系统）关工委在市

内发动、筛选，确定申报项目名单报省，再由相关申报主体准备

申报材料自行报送。高等学校关工委自行向省申报。申报工作 6

月 30 日结束（以纸质材料寄出地邮戳为准），逾期未报视为放弃。

2.评审。省教育系统关工委将在第三季度组织评审。一是公

开征求各市县区教育关工委、高校关工委意见，由我委秘书处分

别在设区市教育关工委工作邮箱和微信工作群、高校关工委活动

片牵头学校工作邮箱和微信工作群公布申报名单和申报表，由各

市县区教育关工委、高校关工委在规定时间内投票（具体事宜另

行通知）。二是由我委分别组织普教和高校两个专家组评审。综合

两次结果，形成获奖名单初稿。评审工作将严格根据标准，不照

顾地区和学校。

3.表彰。经省教育系统关工委主任办公会议确认后公布表彰

—4—

附件

江苏省教育系统关心下一代工作“工作创新奖”申报表

申报单位

项目名称

项目简介

（500 字）

推荐单位

意见

（此栏仅限普教系统设区市在推荐县区申报项目时填写）

（盖章）

2021 年  月  日